
Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 33 del 18/01/2022 1

Proposta n. 30 COPIA

Servizio n. 1 - Servizi Generali
ATTO DI LIQUIDAZIONE

Registro Generale n.33 del 18/01/2022

Oggetto: Liquidazione spese di concorso - Selezione pubblica per l’assunzione di “istruttori
amministrativi-contabili” cat. C a seguito di concorso unico per i comuni di San Vincenzo e
Collesalvetti

Il sottoscritto Maurizio Lischi, nominato Responsabile dei Servizi Generali con Decreto del Sindaco n. 13 del
28.05.2020, con attribuzione di funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs.n.267/2000, il quale dichiara di
essere in assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla L. n. 190/2012, anche
in qualità di responsabile unico del procedimento:
Visti:

- Visti gli artt. 21 e 22 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- Visti l’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000 e l’art. 18 del vigente Regolamento di contabilità;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 234 del 30/12/2020 di approvazione del Bilancio di previsione finanziario

armonizzato 2021-2023;
- Visto il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”;
- Richiamato il DM MEF del 23.01.2015 “Modalità e termini per il versamento dell’imposta sul valore aggiunto

da parte delle pubbliche amministrazioni” in attuazione dell’art. 1 comma 629 L. n. 190/2014 (Legge di Stabilità
2015) c.d. Split Payment, regime a cui è sottoposta la fattura in oggetto del presente atto;

Visto il disposto dell’art.163 del D. Lgs. n.267/2000 - rubricato “Esercizio provvisorio e gestione provvisoria” - e in
particolare i commi 1, 3 e 5:
Richiamato il punto 8 del principio contabile All. 4/2 “Principio Contabile applicato concernente la Contabilita’
Finanziaria” e successive modifiche ed integrazioni
Dato atto che con Decreto del Ministero dell’interno del 24/12/2022 pubblicato in GU n 309 del 30.12.2021 è stato
differito il termine per la deliberazione del Bilancio di Previsione 2022/2024 degli Enti Locali al 31/03/2022;
Considerato che il Comune di Collesalvetti, non avendo approvato il bilancio di previsione 2022-2024 entro la data del
31 dicembre 2021, secondo quanto disposto dall’art. 151, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e successive modificazioni ed
integrazioni, si trova tecnicamente in esercizio provvisorio a partire dal 1° gennaio 2022;
Considerata la valenza autorizzatoria triennale del PEG 2021-2023, entro i limiti fissati con le succitate deliberazioni,
fino all’approvazione del bilancio di previsione 2022-2024 e del conseguente PEG per il triennio 2022-2024;
Ritenuto pertanto, fino all’approvazione del bilancio di previsione 2022/2024, di effettuare spese e liquidazioni facendo
riferimento agli stanziamenti previsti sull’annualità 2022 del bilancio pluriennale 2021/2023;

Vista la determina n. 993 del 30/12/2021 con la quale si impegnava la spesa pari a €. 7.915,00 a favore del Comune di
San Vincenzo, con sede in Via Beatrice Alliata 4, - 57027 San Vincenzo (LI) - P.IVA 00235500493, per la spesa relativa al



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 33 del 18/01/2022 2

pagamento della quota spettante della selezione pubblica per l’assunzione di “istruttori amministrativi-contabili” cat. C a
seguito di concorso unico per i comuni di San Vincenzo e Collesalvetti sulla base della comunicazione del Comune di San
Vincenzo protocollo n. 0023083 del 13/12/2021 relativa alla quota a carico del Comune di Collesalvetti;

Verificati gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. 136 del 13/08/2010 – art. 3 comma 8-
modificata con D.L.n. 187 del 12/11/2010 con dichiarazione acquisita agli atti con prot. n.24424 del 16.12.2019;

Ritenuto che l’istruttoria propedeutica all'emanazione del presente atto consente di attestarne la regolarità e la correttezza
amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis del d.lgs.n. 267/2000;

DISPONE

di liquidare, per le motivazioni sopra esposte, la somma complessiva di euro 7.915,00 a favore del Comune di San
Vincenzo, con sede in Via Beatrice Alliata 4, - 57027 San Vincenzo (LI) - P.IVA 00235500493 – per la spesa relativa al
pagamento della quota spettante della selezione pubblica per l’assunzione di “istruttori amministrativi-contabili” cat. C a
seguito di concorso unico per i comuni di San Vincenzo e Collesalvetti, imputando la spesa come analiticamente indicato
di seguito:

Beneficiario Denom.CF e PI, codice halley Comune di San Vincenzo - C.F.\P.IVA 00235500493 (7805)

Iban – Banca d’Italia 0183715

Cap/Imp 66/3 - 1.04.01.02.003 – impegno 1040/2021

Importo complessivo 7.915,00

CUP (eventuale) CIG Non presente

Centro di Costo 2/4

di dare atto che il responsabile unico del procedimento è Maurizio Lischi, che attesta di non versare in una situazione di
conflitto, neanche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990;

di disporre la registrazione del presente atto nel Registro degli Atti di liquidazione e la trasmissione al Servizio
Finanziario per gli adempimenti di competenza.

Il Responsabile del Servizio
Maurizio LISCHI



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 33 del 18/01/2022 3

Visto Contabile per la Liquidazione
Il Responsabile del Servizio Finanziario rilascia, ai sensi dell'art. 35-comma 3 del Regolamento di Contabilità vigente,

il visto di liquidazione contabile
Favorevole

attestante la regolarità fiscale e contabile dell'atto di liquidazione e l'avvenuta registrazione nelle scritture contabili come di seguito
riportato.

Impegno collegato

Descrizione: Selezione pubblica per l’assunzione di “istruttori amministrativi-contabili” cat. C a seguito di concorso unico per
i comuni di San Vincenzo e Collesalvetti - Spese di concorso - Impegno di spesa
CIG:

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

1.04.01.02.003 1.10 66.3 2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

0 1040 7.915,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: COMUNE DI SAN VINCENZO
Codice Fiscale: 00023451328 - P.Iva: 00023451328

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

435 7.915,00 2022

DESCRIZIONE CREDITORE
H

COMUNE DI SAN VINCENZO

Collesalvetti, 02/02/2022 Il Responsabile Finanziario
f.to Alessandra Zambelli



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 33 del 18/01/2022 4


